
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  О Б Р А ЗО В А Н И Е  
Л О Д Е Й Н О П О Л Ь С К И Й  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ь Г Й  РА Й О Н  

Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И

С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В
(двадцать восьмое (очередное) заседание третьего созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

От 24.10.2017 года № 255

Об утверждении перечня сверхгарантированных 
социальных услуг, предоставляемых 
МБУ Центр социального обслуживания 
населения «Возрождение», и тарифов на них.

В соответствии с решением совета депутатов от 06.05.2008 г. № 200 
«Об утверждении Положения о порядке установления цен и тарифов на 
работы, товары, услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями, 
учреждениями и организациями» и на основании решения комиссии по 
утверждению цен и тарифов на товары, услуги, предоставляемые 
муниципальными предприятиями, учреждениями и организациями 
Лодейнопольского района от 02.10.2017 года, Совет депутатов 
муниципального образования Лодейнопольский муниципальный район 
Ленинградской области решил:

1. Утвердить перечень сверхгарантированных социальных услуг, 
предоставляемых МБУ Центр социального обслуживания населения 
«Возрождение», и тарифы на них согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:
- решение совета депутатов от 06.12.2016 г. № 185 «Об утверждении 
перечня сверхгарантированных социальный услуг, предоставляемых 
МБУ Центр социального обслуживания населения «Возрождение» и 
тарифов на них»,
- решение совета депутатов от 25.04.2017 г. № 219 «О внесении 
изменений в решение совета депутатов от 06.12.2016 г. № 185 «Об 
утверждении перечня сверхгарантированных социальный услуг, 
предоставляемых МБУ Центр социального обслуживания населения 
«Возрождение» и тарифов на них».

3. Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Лодейное 
Поле».

4. Решение вступает в силу с 01.

Глава Лодейнопольского 
муниципального района



УТВЕРЖДЕНЫ
решением совета депутатов 

Лодейнопольского муниципального района
от 24.10.2017г. №255 

Приложение

Перечень сверхгарантированных социальных услуг, предоставляемые МБУ Центр 
социального обслуживания населения «Возрояедение», и тарифы на них.

№
п/п

Наименование работы Единица
измерения

Стоимость
услуги

Социально-бытовые услуги
1. Комплексная уборка жилых помещений 1 час 170,00
2. Мытье полов в жилых помещениях 1 час 150,00
3. Мытье окон, стен, дверей 1 час 170,00
4 Мытье потолков, кухни, газовых плит, холодильника 1 час 170,00
5. Стирка белья в прачечной Центра 1 кг. 84,00
6. Глажка выстиранного белья в Центре 1 час. 53,00
7. Глажка выстиранного белья на дому 1 час 150,00

Социально-медицинские услуги
8. Кислородные коктейли 1 порция 28,00
9. Дэнас-терапия (аппаратом Videns b) 1 процедура 17,00
10. Кислородные ингаляции 10 мин 40,00
11. Светотерапия прибором «Биоптрон» 10 мин. 45,00
12. Дэнас-терапия (электростимулятором «Диа Дэнс-Т» и 

«Ладос»)
1 процедура 52,00

13. Ингаляция на небулайзере, лечение аппаратом 
«Солнышко» ОУФв-02

1 процедура 29,00

14. Терапия аппаратом «Дэнас-остео» 20 мин 54,00
15. Терапия аппаратом «Дэнас-рефлексо» 20 мин. 54,00
16. Терапия аппаратом «Дэнас-вертебра» 30 мин 107,00
17 Фиточай 1 порция 23,00
18. Лазеротерапия аппаратом «Милта» 1 сеанс 83,00
19. Электрофорез:

• Взрослым
• Детям

1 сеанс 
1 сеанс

93.00
55.00

20. Магнитотерапия (аппаратом «Алмаг») 1 сеанс 55,00
21. Лечение аппаратом «Дарсонваль» 5 минут 36,00
22. Бытовая камера «Саунарий» 1 минута 10,00
23. Услуги стайер-диска (кушетка «Здоровая спина») 1 сеанс 140,00
24. Консультация инструктора ЛФК 1 сеанс 90,00
25. Лечебная гимнастика

• Групповое занятие
• Индивидуальное занятие

1 занятие 
30 мин. 60,00

93,00
26. Услуги тренажерного зала 30 мин. 105,00
27. Групповые занятия Скандинавской ходьбой 30 мин 30,00
28. Лечебно-профилактический массаж для взрослых:

• Общий
• Массаж конечностей
• Массаж спины

1 сеанс 
15 мин 
25 мин

386.00
97.00
162.00



• Массаж воротниковой зоны
• Массаж пояснично-крестцового отдела

10 мин 
20 мин

65.00
130.00

29. Массаж для детей
• До 1 года
• Старше 1 года

1 сеанс
200,00
265,00

30. Уколы с лекарством клиента:
• Взрослым внутримышечно
• Взрослым внутривенно
• детям

1 процедура
40.00
53.00
27.00

Социально-педагогические услуги
32. Услуги психолога:

• индивидуальное консультирование психолога 
взрослых и детей

• тестирование
• диагностика интеллектуальной сферы (тест 

Векслера)
• индивидуально-развивающее занятие для детей
• компьютерная диагностика
• проведение групповых семейных консультаций

1 сеанс
166,00

172.00
389.00
165.00
181.00 
172,00

33. Сеанс релаксации 30 мин. 80,00
34. Услуги логопеда:

• индивидуальное консультирование
• индивидуальное коррекционно-развивающее 

занятие для детей
• логопедический массаж

30 мин 
20 мин

20 мин

168,00
112,00

100,00
Прочие услуги

35. Социальное такси:
• проезд в черте города
• поездка за пределами г. Лодейное Поле (для 

льготных категорий граждан)
• ожидание клиента

1 поездка 85.00
120.00

60,00
36. Копирование листа А4 на ксероксе 1 лист 3,00
37. Выдача во временное пользование:

• костылей
• инвалидных колясок, ходунков

1 месяц
115.00
245.00

38. Услуги автотранспорта, а/м «Газель» пассажирская, по 
городу

• В вечернее время и в выходные дни

1 час 
1 час

500.00
750.00

39. Проезд обслуживаемых граждан до Центра и обратно 1 услуга 30,00


